株式会社 IMAGICA TV 番組審議会議事録 2015 年 5 月 15 日開催分

開催日：      2015 年 5 月 15 日(金) 11：00～12：00
開催場所：     株式会社 IMAGICA TV 会議室
委員の出席：    委員の総数 7 名
          出席委員数 6 名

出席者：      審議員：池ノ辺直子、草場滋、髙寺重徳、富澤一誠、 湯淺正敏、

村上典吏子（以上 50 音順、敬称略）
          事業者：木戸英晶、伊藤明、栗林絹江、吉沢雅治、宮澤辰之、

原田俊英、井田勇、永野成一郎（記）

審議：       ｢イマジカ BS・映画｣の番組内容、編成内容に関する審議

１、 イマジカ BS・映画
1. 邦画 vs 洋画 映画の中の「女」たち
について、各委員から以下のような意見・質問がなされた。

     ■邦画 vs 洋画 映画の中の「女」たち

     ・他チャンネルと共同で制作し、放送するという試みが企画として面白かった。

宣伝をもっと大きくできればよかった。
・対決を謳うのであれば、洋画 vs 邦画の対決の構図をよりシンプルに見せられ

る工夫ができればよかった。
・今回テーマとして扱った映画の作品は、映画好きには良いものかもしれない

が、そうでない視聴者に対する訴求力という点で疑問があるので、もう少し

そのような視聴者を意識した作品の選定もできればよい。
・プレゼンターがその場にいると面と向かって意見を述べづらく、活発な議論

になりづらいのではないか。出演者が討論しやすい工夫ができればよかった。

     ■2015 年 1 月～3 月における｢イマジカ BS・映画｣に対する視聴者からの
問い合わせや指摘・意見について、当社編成制作局長より、その件数や代表
的な内容といった概要説明を行った。

連絡事項：次回番組審議会は、2015 年 7 月 17 日開催予定。

以上